
1 

Füzesgyarmat Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (I. 29.) önkormányzati 

rendelete 

a pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük 

feltételeiről és az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019. (III.29.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

[1] Füzesgyarmat Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 1. § (2) bekezdésében, 25. § (3) 

bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 48. § (4) bekezdésében, 92. § 

(1) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 18. § (2) bekezdésében, 29. § (2) bekezdésében, 97. §.-ban 

és 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 9. § (2) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(2) Egy család részére évente maximum 120.000.- forint összegben nyújtható jelen rendelet szerint 

települési támogatás, azzal, hogy a rendszeres támogatásokat az összeghatár szempontjából 

figyelmen kívül kell hagyni.” 

2. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(1) Gyógyszer és gyógyászati segédeszköz (továbbiakban: gyógyszer) kiadások fedezésére 

települési támogatása adható annak a szociálisan rászorult személynek, akinek háziorvos által igazolt 

havi rendszeres gyógyszerköltsége meghaladja a 10.000 forintot, és a családban az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg a 88.200 forintot, egyedül élő esetében a 110.000 forintot.” 

3. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 14. § (5) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(5) A jelen § szerinti támogatás megállapítása a Polgármester hatáskörébe tartozik.” 

4. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 15. § (2) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 



2 

„(2) A támogatás megállapítása a Polgármester hatáskörébe tartozik. A kárigényen túlterjeszkedő 

támogatás nem nyújtható és a támogatás maximális mértéke 150.000 forint. A támogatás a maximális 

mértéken belül egészében vagy részletekben visszatérítendő formában is nyújtható.” 

5. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(1) Temetési költségek fedezésére szolgáló települési támogatás adható annak a személynek, aki 

közeli hozzátartozója eltemettetéséről gondoskodik és a családban az egy főre eső jövedelem nem 

haladja meg a 120.000 forintot, egyedülálló esetében a 160.000 forintot.” 

6. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 19. § (3) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatás vásárlási utalvány, természetbeni juttatás vagy készpénz formájában történhet, 

amelynek mértéke esetenként nem haladhatja meg az 5.000 forintot, kivételes méltánylást érdemlő 

esetekben a 20.000 forintot.” 

7. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 20. § (3) és (4) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) Nem állapítható meg támogatás az ápolást végző hozzátartozó részére, amennyiben családjában 

az egy főre jutó havi nettó jövedelem meghaladja a 90.000 forintot. 

(4) A támogatás összege a mindenkori központi költségvetésben meghatározott ápolási díj havi 

alapösszege.” 

8. § 

(1) A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről 

és az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 21. § (1) bekezdés a) és 

b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Az önkormányzat által meghatározott keret erejéig a szilárdhulladék szállítási közszolgáltatás 

díjának megfizetése alól mentesülhetnek azok a helyi lakosok, akik a szolgáltatásért közvetlenül 

fizetésre kötelezettek, így:) 

„a) azok a 75. év feletti házaspárok, (amennyiben mindkét fél betöltötte a korhatárt), akiknél az 

egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg a 95.000 forintot 

b) azok a 75. év feletti egyedül élő személyek, akiknél a havi jövedelem nem haladja meg a 

110.000 forintot.” 



3 

(2) A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről 

és az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 21. § (2) bekezdés a) és 

b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A szilárdhulladék elszállítási támogatás 50 %-nak megfelelő támogatásra jogosultak:) 

„a) azok a 75. év feletti házaspárok, (amennyiben mindkét fél betöltötte a korhatárt), akiknél az 

egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg a 110.000 forintot 

b) azok a 75. év feletti egyedül élő személyek, akiknél a havi jövedelem nem haladja meg a 

145.000 forintot.” 

9. § 

A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük feltételeiről és 

az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 22. § (1) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(1) Lakhatási települési támogatás nyújtható a lakott lakás céljára szolgáló épület fűtésével 

kapcsolatos költségek viseléséhez annak a családnak, akinek a családban az egy főre jutó jövedelem 

nem haladja meg a 80.000 forintot, egyedülállók esetén a 100.000 forintot.” 

10. § 

Hatályát veszti A pénzbeli és természetbeni szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, igénybevételük 

feltételeiről és az ellátások térítési díjáról szóló 11/2019 (III.29.) önkormányzati rendelet 

a) 9. § (4) bekezdés a) pont ah) alpontja, 

b) 11. §-a, 

c) 18. §-a. 

11. § 

Ez a rendelet 2025. február 1-jén lép hatályba. 


